

# باران



بارش‌های دیروز، حال و هوای تازه‌ای به ایران داد

## ضیافت پاییزی برف و باران



برای دیدن فیلم بارش‌های تهران اسکن کنید



برای دیدن فیلم بارش‌های تهران اسکن کنید



نگاه

نخستین بارش جدی در تهران دوباره خیابان‌ها را قفل و آبگرفته کرد

### باز باران با ترافیک فراوان!

۱۶

چتر معاندین و منافقین بر سر فراخوان‌های بی‌هویت چگونه عمل می‌کند؟

### فراخوان جعلی اعتصاب اجباری

۲

نگاهی به تصویر نهاد خانواده در فیلم‌های ایرانی

### جای خالی خانواده تراز در سینما

ضمیمه چاردیواری

با اعدام جاسوسان موساد، پرونده این سازمان وارد فاز جدید شد

# دست برتر ایران در جنگ اطلاعاتی با اسرائیل

۲



روزگار خوش علی اکبری در وان چمپیونشیپ

### ناک‌اوت آمریکا در ۳۹ ثانیه

۴

چرا پیدا شدن توله یوزها اتفاق خوبی نیست؟

### دو دهه آموزش بی نتیجه

۲۰



صفحه آخر

جلد دوم



جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.

اینفوگرافیک

برای رانندگی درست کنید

- لاستیک
- اگزوز
- ترمز
- روغن
- برفپاککن
- فرمان
- ضدبغ
- چراغ
- بخاری
- باتری

## جام جم آنلاین

بزرگ‌ترین مسابقات فوتبال در جام جهانی تیم‌های برتر فوتبال دنیا پس از راهیابی به جام جهانی تلاش دارند قدرت خود را به نمایش بگذارند.

دعای شدید بازیکنان سوئیس و صربستان زد و خورد بازیکنان تیم ملی سوئیس و صربستان در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باعث شد تا این بازی بارها به دلیل درگیری از سوی داور متوقف شود.

نویز شماره یک تاریخ جام‌های جهانی شد مانوئل نویر، دروازه‌بان تیم ملی آلمان، نوزدهمین بازی خود در جام جهانی را انجام داد و رکورددار بیشترین بازی در جام‌های جهانی شد.

رفتار بزدارنه خبرنگار صهیبونیست در قطر یک خبرنگار در برنامه «جهان آراه گفت»؛ غیر از شبکه معاند ایران اینترنشنال، هیچ رسانه دیگری از حضور در کشور قطر منع نشده بود.

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شماره ۰۱/۵۱/م

طراحی، مهندسی، تأمین کالا و اجرا و راه‌اندازی پروژه KHT به صورت EPCF

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت بالایش نفت اصفهان [WWW.EORC.IR](http://WWW.EORC.IR) مراجعه نمایید.

امور پیمان‌ها و برآورد

یادداشت

### لزوم توجه به اصول برجای مانده قانون اساسی

مشکلات موجود در بخش‌های مختلف رافع کرد. در شرایط کنونی درباره قانون اساسی آنچه اولویت پیدا می‌کند موضوع توجه به اصول برجای مانده است و به نظر می‌رسد اگر مجریان و ناظران روی این مسئله تأکید بیشتری کنند حتماً به نفع جامعه و نظام خواهد بود. به عنوان نمونه می‌توان به موضوع آموزش رایگان و آزادی برگزاری تجمعات و محورهاهایی مثل پیشگیری از جرم اشاره کرد. اینها مواردی است که در قانون اساسی ذکر شده اما عملاً راهکارهای اجرایی برای آن در نظر گرفته نشده است. به عنوان نمونه ما اگرچه با موضوع هیات منصفه در جرایم مطبوعاتی مواجه بودیم اما تا چند سال پیش مسئله هیات منصفه برای جرایم سیاسی عملاً معطل مانده بود. از این رو معتمد رئیس‌جمهور به عنوان مجری قانون اساسی باید همتش را بر این بگذارد تا اصول برجای مانده از جمله اصولی که در فصل مربوط به حقوق ملت مطرح است اجرا شود و اگر قانونی در این زمینه لازم است در قالب طرح یا لایحه به مجلس تقدیم و زمینه تصویب آن فراهم شود. نکته دیگر، موضوع تقنین قوانین است. مافوقین زیادی داریم و در برخی حوزه‌ها هم قانون کم بعضاً در حوزه اجرا با توجه به برداشته‌ها و تعابیر مختلفی که از آنها می‌شود مشکلاتی ایجاد کرده است و از این رو در حوزه قوانین و حتی مصوبات نیازمند عملیات تقنینی هستیم تا شرایط برای اجرای درست قانون اساسی فراهم شود.

قانون اساسی ميثاق هر ملتی است و اجرای آن تنظیم‌کننده روابط میان حاکمیت و نهاد‌های تصمیم‌گیر با افراد جامعه است. هر کشوری بر اساس معیارهایی که دارد به تنظیم قواعدی می‌پردازد تا ضمن مشخص شدن حدود اختیارات حاکمیت و همچنین مرزهای میان قوای سه‌گانه، حقوق و آزادی‌های افراد و گروه‌ها در یک نظام سیاسی مشخص شود. این نکته البته بدان معنا نیست که اصول قانون اساسی تا مدت‌های طولانی غیرقابل تغییر باشد چون در هر نظام سیاسی ممکن است بر اساس ضروریاتی قوانینی وضع شود اما در ادامه اجرای آن همه مصالح جامعه را تأمین نکند و طبیعتاً کسانی هم معتقد به تغییر آن باشند اما با توجه به تجارب سایر کشورهای دنیا باید بر این نکته تأکید کرد که تغییر قانون اساسی در فواصل نزدیک شایسته نیست و اگر این اتفاق بیفتد حتماً باعث سردرگمی حاکمیت در اجرای وظایف خود و همچنین مردم خواهد شد. بنابراین حفظ قانون اساسی و معتبر دانستن حتماً باعث همگرایی و نظم و انضباط بیشتر در سطح مدیریتی و جامعه خواهد شد. موضوع دیگر مربوط به حوزه اجرای قانون اساسی است که می‌توان با تغییر در ساختار و نحوه اجرا بسیاری از



حسین محمد صادقی  
معاون فدرال و استاد  
دانشگاه

عکس بک

### ضیافت بارانی تهران

قدم برزیم، بو بکشیم عطر درخت‌های باران خورده شهر را، تازه شویم از این روزگار و شهر دودزده این سال‌ها. حال در آذرماه، ماه آخر پاییز شاهد باران پربرکتی هستیم که اگرچه جالش‌های مدیریت شهری را آشکار می‌کند اما پس ذهن ما را دلخوش می‌کند به این که شاید این رحمت الهی بخشی از جالش کمبود منابع آبی را چاره کند. شاید خوش‌خیالی به نظر برسد اما حالا که باران می‌آید به این فکر می‌کنیم که شاید بخشی از ذخیره آبی سدهای شهر جبران شود. فکر می‌کنیم که شاید دیوارهای شهر را از غبار بردايد و هممان دیدرآمده پاییزی.

شهر رنگ دیگری گرفته است، طراوت پاییزی هر چند دیر، هر چند دور اما بالاخره رخ نشان داده و تهران را مهمان بارانی کرده است که از ابتدای خزان چشم انتظارش بودیم. اگرچه باران پاییزت حالاسال‌هاست که بانمادهای دیگری همچون آب‌گرفتگی معابر و ترافیک عجیبش به یاد آورده می‌شود اما در کنار این نمادهای تازه به دوران رسیده هنوز برای پاییزت نشین‌ها باران پاییزی مظهر شادمانی و تازگی است. این که رخ‌ت فصل سرد سال را به تن کنیم و یله و ره را در خیابان‌های خیس شهر

خبر

### تحویل ۱۲۵۰۰ خانه به خانواده‌های دارای چند معلول

بنیاد مستضعفان، وحید خاوانی با اشاره به آخرین وضعیت پروژه احداث مسکن خانواده‌های دارای دو معلول و بیشتر که توسط بنیاد مستضعفان و سازمان بهزیستی در حال انجام است، اظهار کرد: به دنبال اجرای تفاهم‌نامه‌های قبلی منعقد شده میان بنیاد مستضعفان و بهزیستی، تا پایان آبان ماه سال جاری بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ خانواده دارای دو معلول و بیشتر خانه‌دار شده‌اند و روند اجرایی کامل این تفاهم‌نامه‌ها همچنان ادامه دارد. معاون بنیاد مستضعفان و مدیرعامل بنیاد علوی افزود: این تعداد واحد مسکونی در قالب دو تفاهم‌نامه احداث شده که با تکمیل اجرای

معاون بنیاد مستضعفان با اعلام خبر تحویل ۱۲ هزار و ۵۰۰ خانه به خانواده‌های دارای دو معلول و بیشتر، از تخصیص ۹۲۰ میلیارد تومانی بنیاد برای خانه‌دار شدن خانواده‌های دو معلول خبر داد. به گزارش روابط عمومی

